[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2017 № 299
          с.Чёрный Яр

Об утверждении Перечня социально
значимых и приоритетных рынков

для содействия развитию конкуренции

в муниципальном образовании

«Черноярский район»

        В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 №1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Астраханской области от 24.12.2015 № 988-р «О плане мероприятий («дорожная карте») по содействию развития конкуренции Астраханской  области на 2016-2018 годы», на основании Соглашения между Правительством Астраханской области и администрацией МО «Черноярский район» «О внедрении в Астраханской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации от 29.02.2016 № 02-02-023, администрация МО «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «Черноярский район».

2. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (Щербовских А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника отдела финансов и бюджетного планирования Л.В.Степанищеву.

Глава  района                                                                                  Д.М.Заплавнов
Утвержден

                                                                              постановлением администрации

                                                                              муниципального образования

                                                                              «Черноярский район»

                                                                              от 29.12.2017 № 299
ПЕРЕЧЕНЬ

социально значимых и приоритетных рынков для содействия

развитию конкуренции в муниципальном образовании

«Черноярский район»

I.Социально значимые рынки

1. Рынок услуг дополнительного образования детей

2. Рынок услуг в сфере культуры

3. Рынок жилищно-коммунального хозяйства

4. Рынок розничной торговли

II.Приоритетные рынки

1. Агропромышленный рынок